
 

 

 

 

 

SAYI   : 2024/1120                                                                                  26.08.2024 

KONU : Kapsam Dışı Meslekler Listesi Hk.  

                     

ODALARA (2024/92) SAYILI GENELGE 

 

İlgi : Konfederasyonumuzun 16.08.2024 tarihli 69 sayılı genelgesi. 

 

 Konfederasyonumuzun ilgide kayıtlı genelgesinde; “Bilindiği üzere, 14 Ocak 2008 

tarih ve 26756 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “Çıraklık Eğitimi Uygulaması 

Yapılmayan Meslek Dallarında Mesleki Belgelerin Verilmesine İlişkin Yönetmelik” 

ve söz konusu Yönetmeliğe dayanılarak çıkarılan “Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 

Tarafından Yapılacak Kurs ve Sınavların Esas ve Usullerine İlişkin Yönerge” 

çerçevesinde odalarımız, 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun çıraklık eğitimi 

uygulama kapsamında bulunmayan meslek dallarında eğitim, sınav ve belgelendirme 

(TESK Kalfalık Belgesi – TESK Ustalık Belgesi – TESK Esnaflık Belgesi) yapma 

yetkisine sahip bulunmaktadır. 

 

 Söz konusu Yönetmeliğin 17’nci maddesi; 3308 sayılı Kanunun çıraklık eğitimi 

uygulama kapsamı dışında kalan esnaf-sanatkarlık meslek dalları ile bunların 

hangilerinde TESK Kalfalık Belgesi, TESK Ustalık Belgesi ve TESK Esnaflık Belgesi 

verileceğini belirlemek üzere Konfederasyon bünyesinde Esnaf ve Sanatkarlık 

Mesleklerini Ayırma Komisyonu kurulacağını hükme bağlamıştır. Söz konusu 

Komisyon TESK Genel Başkanı ya da görevlendireceği TESK Yönetim Kurulu 

üyesinin başkanlığında Ticaret Bakanlığını temsilen bir üye, Milli Eğitim Bakanlığını 

temsilen bir üye ile Konfederasyonu temsilen iki üye olmak üzere 5 üyeden 

oluşmaktadır. 

 

 İlgili Yönetmeliğini yayımlandığı  tarihten bu yana eğitim, sınav, belgelendirme 

faaliyetleri devam etmekte olup, geçen süre içinde uygulamada bazı eksiklik ve 

aksaklıkların yaşandığı gözlemlenmiştir. Bu sorunların giderilmesi ve uygulamada 

3308 sayılı Kanun ile paralellik sağlanması amacıyla Konfederasyonumuzca bir 

çalışma başlatılmıştır. 

 

 Bu çalışma kapsamında; öncelikle 26.12.2023 tarih ve 140 sayılı genelgemiz ile son 

5 yıl içinde odalarımız tarafından verilen TESK Kalfalık, TESK Ustalık ve TESK 

Esnaflık Belgelerine ilişkin bilgi toplanmıştır. Daha sonra MEB Mesleki ve Teknik 

Eğitim Genel Müdürlüğü (MTEGM) uzmanları ile işbirliği içinde 03.06.2008 tarih ve 

57 sayılı genelge ekinde teşkilatımızla paylaşılan Sanatkarlık Meslekleri Listesi ile 

Esnaflık Meslekleri Listesi gözden geçirilmiştir. Gözden geçirilen taslak listeler resmi 

yazı ekinde Federasyonlarımızla paylaşılmış ve Federasyonlarımızın görüşleri 

alınmıştır. Ardından Federasyonlarla yüz yüze görüşmeler yapılarak listelere son şekli 

verilmiş ve MEB MTEGM temsilcileri ile listeler üzerinde hemfikir olunmuştur. 
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 Hangi mesleklerde TESK Esnaflık Belgesi, hangilerinde TESK Kalfalık Belgesi ve 

TESK Ustalık Belgesi verileceğinin belirlemek üzere, söz konusu Yönetmeliğin 17’nci 

maddesi kapsamında oluşturulan Esnaf ve Sanatkarlık Mesleklerini Ayırma 

Komisyonu; TESK Genel Başkanı Sayın Bendevi PALANDÖKEN Başkanlığında 

MEB MTGEM ve Ticaret Bakanlığı Esnaf ve Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel 

Müdürlüğü (ESKGM) temsilcilerinin katılımıyla 8 Ağustos 2024 tarihinde 

Konfederasyonumuzda toplanmış ve ekte yer alan Sanatkarlık Meslekleri Listesi (EK-

1) ve Esnaflık Meslekleri Listesi (Ek-2) onaylanarak yürürlüğe koymuştur.  

 

 Ayrıca, teşkilatımız tarafından verilen mesleki belgelerin bilinirliği, tanınırlığı ve 

kalite güvencesini sağlamak, belgelere e-devlet üzerinden ulaşılmasını mümkün 

kılmak üzere Konfederasyonumuzca bir çalışma başlatılmıştır. Bu kapsamda, MEB 

MTEGM ile işbirliği içinde, MEB’in mesleki eğitim ile ilgili eğitim, sınav ve 

belgelendirme çalışmalarının takip edildiği E-MESEM bilişim alt yapısı ile uyumlu bir 

alt yapının Konfederasyonumuzda oluşturulması düşünülmektedir. 

Konfederasyonumuzun koordinesinde; ilgili teşkilat birimlerimizi kapsayacak şekilde 

standarda bağlanmış, daha güvenilir bir eğitim-sınav-belgelendirme sisteminin 

kurulması belgelerimizin değerini artıracak, ülkemizin iş piyasasının ihtiyaç duyduğu 

nitelikli işgücünün yetiştirilmesi hedefine katkı sağlayacaktır. 

 

 Bu bağlamda, Çıraklık Eğitimi Uygulaması Yapılmayan Meslek Dallarında 

Mesleki Belgelerin Verilmesine İlişkin Yönetmelik çerçevesinde Odalarımız 

tarafından gerçekleştirilecek eğitim-sınav-belgelendirme çalışmalarında ekli listelerin 

esas alınması önem arz etmektedir. 

 

 Söz konusu listeler ayrıca Resmi yazı ekinde bilgi ve gereği için MEB MTEGM, 

Ticaret Bakanlığı ESKGM ve Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Yerel 

Yönetimler Genel Müdürlüğü ile de paylaşılacağı” belirtilmektedir. 

 

 Bilgilerinize rica olunur. 

 

 

 

  Banu TAŞCI                                                                         Muhammet Ali KÜNKCÜ 

Genel Sekreter                                                                                          Başkan 

 

 

EK-1:Sanatkarlık Meslekleri Listesi 

EK-2 : Esnaflık Meslekleri Listesi    

 

 

DAĞITIM : TÜM ODALARA. 







 


